Il Consiglio di Amministrazione della Società del 4 ottobre 1999 ha concesso a ABN AMRO
Rothschild e Banca IMI (congiuntamente i “Global Coordinators”) un’opzione Greenshoe per l’acqui-
sto, al Prezzo di Offerta, come di seguito definito, di un massimo di ulteriori n. 456.000 Azioni pari
al 15% dell’ammontare complessivo dell’Offerta Globale da destinare al Collocamento Privato. Tale
opzione potrà essere esercitata entro 30 giorni dalla data di inizio delle negoziazioni delle Azioni. Si
veda Sezione Terza, Capitolo XI, Paragrafo 11.18.

– 11

L’ammontare complessivo delle Azioni oggetto dell’Offerta Globale, del quantitativo minimo
delle Azioni oggetto dell’Offerta Pubblica (con indicazione delle Azioni offerte in sottoscrizione e vendi-
ta) e l’ammontare delle Azioni oggetto dell’opzione Greenshoe sono riportati nella seguente tabella:

Tabella n. 1 – Offerta Globale

Azionisti N. azioni Percentuale n. Azioni Aumento n. Azioni Percentuale n. Azioni Percentuale
Prima dell’aumento del offerte di dopo del dopo del

di capitale capitale in capitale l’aumento capitale l’Offerta capitale
sociale e sociale vendita di capitale sociale Globale sociale

dell’Offerta Globale sociale e (compresa
l’Offerta la
Globale Greenshoe)

Renato Soru 10.000.000 80,00% 440.000 – 9.560.000 63,06% 9.560.000 61,22%
Andalas 1.250.000 10,00% – – 1.250.000 8,25% 1.250.000 8,01%
Kiwi 1.250.000 10,00% – – 1.250.000 8,25% 1.250.000 8,01%
Mercato – – – 2.658.000 3.098.000 20,44% 3.554.000 22,76%

TOTALE 12.500.000 100,00% 440.000 2.658.000 15.158.000 100,00% 15.614.000 100,00%

Forma oggetto dell’Offerta Globale un numero massimo di 3.040.000 Azioni (2.600.000
rivenienti dall’aumento del capitale e 440.000 provenienti dall’Azionista Venditore), di cui un massi-
mo di 2.280.000 Azioni sono oggetto del Collocamento Privato ed un minimo di 760.000 Azioni
(pari a 25% dell’Offerta Globale) sono oggetto dell’Offerta Pubblica. Nel contesto dell’Offerta
Pubblica, agli Abbonati è riservato un numero massimo di 304.000 Azioni. Ai Dipendenti ed
Intermediari è riservato un numero massimo di 38.000 Azioni. Inoltre, anteriormente all’Offerta
Globale, è stato oggetto di collocamento privato un numero di 58.000 azioni. Si veda Sezione

[…]

Società, è esercitato dalla società Kiwi Management Ltd., che pur detenendo una partecipazione
simbolica nel capitale sociale, dispone della totalità dei diritti di voto in assemblea e di ampi poteri
di gestione. La restante parte del capitale di Kiwi I Ventura - Serviços S.A. è frazionato tra quaranta-
due istituzioni finanziarie e società di varia nazionalità, anche italiana. Kiwi Management Ltd. è a sua
volta controllata da una società holding, denominata Kiwi Ltd., il cui capitale fa capo ad alcuni azio-
nisti persone fisiche, nessuna delle quali esercita il controllo su detta società.

3.2 Descrizione dell’azionariato risultante a seguito dell’Offerta Globale

La variazione della compagine azionaria di Tiscali in caso di adesione integrale all’Offerta
Globale è descritta nella seguente tabella:

Tabella n. 29 – Compagine azionaria a seguito dell’Offerta Globale

Azionisti N. azioni prima Percentuale N. azioni Aumento N. azioni dopo Percentuale N. azioni dopo Percentuale
dell’aumento di del capitale offerte in di capitale l’aumento di del capitale l’Offerta del capitale
capitale sociale sociale vendita capitale sociale sociale Globale sociale

e dell’Offerta e l’Offerta (compresa la
Globale Globale Greenshoe)

Renato Soru 10.000.000 80,00% 440.000 – 9.560.000 63,06% 9.560.000 61,22%
Andalas 1.250.000 10,00% – – 1.250.000 8,25% 1.250.000 8,01%
Kiwi 1.250.000 10,00% – – 1.250.000 8,25% 1.250.000 8,01%
Mercato – – – 2.658.000 3.098.000 20,44% 3.554.000 22,76%

Totale 12.500.000 100,00% 440.000 2.658.000 15.158.000 100,00% 15.614.000 100,00%

3.3 Indicazione dell’eventuale soggetto controllante ai sensi dell’articolo 93 del Testo Unico

Alla data del Prospetto Informativo, nessuna persona giuridica esercita sulla Società il con-
trollo ai sensi dell’articolo 93 del D.lgs. n. 58/98. A tale data, Renato Soru detiene 90% del capita-
le sociale della Società, di cui 80% direttamente e 10% indirettamente per il tramite di Andalas Ltd.,
interamente detenuta da Mediacom Ltd. (a sua volta integralmente detenuta da Renato Soru).

– 45

Successivamente all’adesione integrale all’Offerta Globale, anche assumendo che i Global
Coordinators esercitino integralmente l’opzione Greenshoe di cui alla Sezione Terza, Capitolo XI,